

PROT.N.2226/18/U

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

GARA N. 7172411 - CIG 7594681107

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E TRATTAMENTO DI RIFIUTI INGOMBRANTI – C.E.R. 20.03.07 INDETTA CON PROCEDURA APERTA ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016

QUESITO N. 1

Disciplinare art. 19:

- 1.1 Fatturato richiesto di almeno € 1.000.000,00 si intende quale totale complessivo riferito ai 3 anni?
- 1.2 Fatturato richiesto si intende riferito a servizi relativi a CER anche simili al CER 200307 quali CER urbani e speciali diversi dal 200307?
- 1.3 Modalità di dimostrazione del fatturato: è ammissibile la presentazione di dettaglio delle fatture che riporta fedelmente i dati indicati nelle suddette fatture ?

RISPOSTA

- 1.1 Come riportato all'Art.19 del Disciplinare, il fatturato richiesto è riferito a ciascun anno del migliore triennio degli ultimi 4 anni.
- 1.2 Il fatturato richiesto si intende riferito anche a servizi simili, quali CER urbani e speciali diversi dal 200307, ma per i soli rifiuti specifici, quali CER 200307, il fatturato richiesto per ciascun anno deve essere almeno pari a € 270.000,00 (€ 540.000,00 : 2)
- 1.3 E' ammissibile la presentazione di dettaglio delle fatture che riporta fedelmente i dati indicati nelle suddette.

QUESITO N. 2

Contratto

- 2.1 Art. 27: chiediamo indicazione della tempistica prevista per ricevere l'autorizzazione all'emissione delle fatture mensili.
- 2.2 Art. 31: la proposta di pagamento si intende applicabile solo al subappaltatore ? in caso di risposta negativa chiediamo chiarimenti in merito alla tempistica per l'emissione della fattura.

RISPOSTA

- 2.1 Come riportato all'Art. 27 del Contratto l'autorizzazione all'emissione delle fatture mensili avverrà solo dopo aver ricevuto la quarta copia del Formulario di Identificazione Rifiuto (o copia della stessa in attesa dell'originale) .
- 2.2 La domanda non risulta chiara. Resta fermo quanto previsto dal Disciplinare di gara: i termini per emissione di fatture e relativi pagamenti sono stabiliti dall'art. 27 del Contratto. L'art 31 del Contratto non pone deroghe e non prevede termini di pagamento diversi, né per l'appaltatore né per il subappaltatore. E' da intendere soltanto come indicativo delle ulteriori

REA Rosignano Energia Ambiente S.p.A.

Società con Socio Unico RetiAmbiente S.p.A.

Soggetta ad attività di direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A.

Località Le Morelline due snc - 57016 - Rosignano Solvay (LI)

Tel. 0586 76511 - Fax 0586 765128 - P.IVA 01098200494 - reaspa@pec.it

formalità che devono accompagnare l'emissione delle fatture, nel caso in cui siano autorizzati eventuali subappalti, fermi tutti i termini di cui al 27.

QUESITO N. 3

3.1 DGUE: chiediamo indicazione parti pertinenti in particolare: parte IV sezione B è sufficiente compilazione paragrafi 1a/1b e 2a/2b ? parte IV sezione C deve essere compilato ?

RISPOSTA

3.1 Sì è sufficiente la compilazione dei paragrafi 1a/1b e 2a/2b (dati espressamente richiesti tra i requisiti)

Gli altri dati devono essere compilati solo se richiesti come è riportato nell'intestazione di ogni paragrafo (*Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara*)

Rosignano Solvay, li 10/09/2018

**Il Responsabile Unico del Procedimento
Mannari Leonardo**

